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
Qual o balanço que você
faz de toda essa trajetória?

W.V.P.:  Concluo que o saldo
foi positivo. Eu tenho uma famí-
lia unida. Vivo tranquilamente.
Problemas fazem parte da vida,
mas no balanço geral, o resulta-
do foi positivo. Nossa saúde é
boa, a instabilidade não é aquela
que gostaríamos, mas não é
aquela que deixa a desejar. Con-
cluo que apesar dos pesares, só
ganhei e agradeço a fé que meus
pais me deram. Tenho o que não
merecia, em todos os sentidos, e
por isto acho que eu não podia
querer mais do que conquistei.
Olhar para trás e ver que o cami-
nho percorrido deixa uma marca
é muito gratificante. Sigo a estra-
da que meus pais trilharam, co-
meçaram a vida com dificuldade,
mas nos criaram, nos educaram e
foram para o outro plano, onde
todo nós iremos um dia. Essas
aulas que eles nos deram foram
aulas de mestres sem serem mes-
tres, de professores sem serem
professores. Só tenho a agrade-
cer a eles e a Deus por tudo. Não
tenho mais nada a acrescentar, é
uma posição de gratidão, grati-
dão esta que é uma palavra que
abrange e amplifica o que sinto.
Gratidão.

O economiário aposentado e professor Wander Vicente Pimenta é
um homem que durante toda a sua vida tem buscado sempre fazer
o melhor no que se propôs, carregando consigo os ensinamentos
de seus pais que, conforme destaca, lutaram para criar os três fi-
lhos e dar a eles uma vida digna. Prova disto é a carreira sólida que
construiu na Caixa Econômica Federal, onde começou como ser-
vente de limpeza, aos 16 anos, e chegou a gerenciar as agências
em Monte Santo de Minas, Pratápolis e Perdizes. Foi desta origem
simples, fruto do trabalho árduo do pai, conhecido no município
por entregar leite nas casas, que Vicente Pimenta de Souza e
Parisina Susana Rossi Pimenta mostraram a ele o valor do traba-
lho e a importância de se correr atrás dos seus sonhos. Filho mais
velho do casal, Wander tem outros dois irmãos que, assim como
ele, também seguiram a carreira bancária, o Luiz Antônio, mais co-
nhecido como Léo, e a Yara. Hoje, aos 75 anos, casado com a edu-
cadora Regina Márcia, e pai do Regis, do Wander Filho e do Flávio
Vicente, todos os três formados e ligados à área da saúde, que ele
recorda com orgulho de todo o seu caminho trilhado e compartida
com carinho com a reportagem do  “J.S”.
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Fechamento: Quinta-feira, 15 horas Número: 1414

Excelente oportunidade para adquirir sua casa própria!
Agende já seu horário de visita.

 Maristela Imóveis (35) 3531-3544 / 3531-4967
TEL: 9-8863-5552 9-8863-5553 (VIVO)

OPORTUNIDADE:
ÁREA DE EXPANSÃO URBANA COM 20.000M²

COM ÁGUA E ENERGIA ELÉTRICA.
CASAS PARA VENDAS:

Alto Paraíso  R$ 280.000,00 - Cód.: 1.960
Área de terreno:250m² Construção:  124m² - 03 DORM, SENDO 01 SUÍTE,
SALA, COZ, BANH SOCIAL, LAVAND, ÁREA GUORMET, GARAGEM P/02
CARROS COBERTOS E 02 DESCOBERTOS, PREDISPOSIÇÃO P/ AQUE-
CIMENTO SOLAR.

Califórnia Garden I  R$ 370.000,00 - Cód.: 1.723
Área de terreno:300m² Construção:  160m² - ACEITA VEÍCULO COMO PAR-
TE DE PAGAMENTO. 3 DORMS, SENDO 01 SUÍTE, SALA C/ GESSO RE-
BAIXADO, COZ C/ GABINETE, BANH SOCIAL, JD DE INVERNO E PERGO-
LADO, ÁREA PARA CHURRASCO C/ BANHEIRO, DESPENSA COM ARMÁ-
RIOS, GARAGEM P/ 03 CARROS COBERTOS. RECÉM CONSTRUÍDA.

Centro R$ 250.000,00 - Cód.: 55
Área de terreno:135,5m² Construção: 94,7m² - 3 DORM, SALA , COZINHA,
BANH SOCIAL, ÁREA DE  SERV GARAGEM E EDÍCULA.

Centro R$ 800.000,00 - Cód.: 1.290
Área de terreno:  400m² Construção:  250m² - 3 DORM, SENDO 1 SUÍTE,
SUÍTE E 1 DORM COM ARMÁRIO, SALA DE TV COM ESTANTE, SALA DE
VISITA E SALA DE ESTAR OM ESTANTE, COZINHA COM ARMÁRIO,
BANHEIRO SOCIAL, COZINHA EXTERNA, ÁREA PARA JOGOS, LAVAN-
DERIA, ESCRITÓRIO, GARAGEM P/ 02 CARROS COBERTOS E ENTRA-
DA DE GARAGEM P/ VÁRIOS.

Cidade Industrial R$ 147.000,00 - Cód.: 1.713
Área de terreno:  180m² Construção:  64m²
2 DORM, (PROJETO PARA O 3º. DORM), SALA, COZ COM JARDIM DE
INVERNO, BANHEIRO SOCIAL, ÁREA DE SERV, ENTRADA DE GARA-
GEM P/ 02 CARROS. LAJE E PISO FRIO. EM FASE DE CONSTRUÇÃO.

Jd. Acapulco R$ 350.000,00 - Cód.: 437
Área de terreno:  250m² Construção:  130m² - 3 DORM, SENDO 01 SUÍTE,
SALA PARA 02 AMBIENTES C/ LAVABO, COZ, BAN,GARAGEM PARA 04
CARROS.LAJE  E PORCELANATO.EDÍCULA COM BAN.

Jd. Acapulco R$ 125.000,00 - Cód.: 1.654
Área de terreno:  260m² Construção:  65m² - NECESSITA DE REFORMA.  3
DORMS,BANH SOCIAL, SALA,COPA-COZ, ÁREA DE SERVIÇO, GARA-
GEM P/01 CARRO COBERTA,FORRO DE PVC E PISO DE CERÂMICA.

Jd. Alvorada R$ 125.000,00 - Cód.: 1.701
Área de terreno:  142m² Construção:  80m² - 3 DORM, SALA, COZINHA,
BANH, ÁREA DE SERV, GARAGEM. LAJE E PISO FRIO. RECÉM
CONSTRUÍDA

Jd. Canadá  R$ 185.000,00 - Cód.: 1.929
Área de terreno:  160m² Construção:  82m² - 03 DORM, SENDO 01 SUÍTE,
SALA, COZINHA, BANH SOCIAL, ÁREA DE SERV,  GARAGEM  E CHUR-
RASQUEIRA. RECÉM CONSTRUÍDA

Jd. Coolapa  R$ 370.000,00 - Cód.: 684
Área de terreno:  339m² Construção:  128m² - 3 DORM, SENDO 1 SUÍTE,
COPA-COZ, BANH, ÁREA DE SERV, GARAG P/  03 CARROS COBERTOS
E 02 DESCOBERTOS, LAJE E TACO PISO FRIO. AQUECIMENTO SOLAR
ALARME E CERCA ELÉTRICA.

Jd. Daniela  R$ 175.000,00 - Cód.: 1.889
2 DORM, SALA, COZ, BANH SOCIAL, LAVAND, ENTRADA DE GARAGEM
P/ VÁRIOS CARROS, NOS FUNDOS ENCANAMENTO PREPARADO PARA
ÁREA DE LAZER OU EDÍCULA. LAJE E PISO FRIO. RECÉM CONSTRUÍDA.

Jd. Acácias  R$ 120.000,00 - Cód.: 1.020
Área de terreno:  250m² Construção:  74m² - 2 DORM, SALA, COZ, BANH
SOCIAL, AREA DE SERV, GARAGEM . LAJE E PISO FRIO.

Jd. Diamantina  R$ 125.000,00 - Cód.: 1.212
Área de terreno:  160m² Construção:  62m² - 2 DORM, SALA, COZ, BANH
SOCIAL, ÁREA DE SERV, ENTRADA DE GARAGEM P/ 02 CARROS. LAJE
E PISO FRIO. CONSTRUÇÃO.

Jd. Europa  R$ 540.000,00 - Cód.: 1.104
Área de terreno:  540m² Construção:  300m² - ACEITA ATÉ 50% DO PAGA-
MENTO EM IMÓVEL. 3 DORM, SENDO 01 SUÍTE, SUÍTE COM CLOSET,
OS 02 DORM C/ ARMÁRIOS, SALA P/ 02 AMBIENTES,  C/ CARPETE DE
MADEIRA, COPA-COZ, LAVAND,  GARAGEM P/ 02 CARROS COBERTOS
E VÁRIOS DESCOBERTOS. EDICULA COM LAVANDERIA W.C E QUAR-
TO, DESPENSA. LAJE, PISO LAMINADO E PISO FRIO.

Jd. Europa  R$ 230.000,00 - Cód.: 120
Área de terreno:  200m² Construção:  140m² - 2 DORM, SALA, COZ, BANH
SOCIAL, ÁREA DE SERV, GARAGEM PARA 02 CARROS.LAJE E PISO
FRIO. EDICULA COM 1 DORM, COZ, BANHEIRO E  LAVAND. FORRO PVC
E PISO FRIO

Jd. Mediterranêe  R$ 170.000,00 - Cód.: 1.483
2 DORM, SALA, COZ, BANHSOCIAL, AREA DE SERV COBERTA, GARA-
GEM P/ 02 CARROS

Jd. Mediterranêe  R$ 295.000,00 - Cód.: 1.584
Área de terreno:  286m² Construção:  126m² - ACEITA TERRENO COMO
PARTE DE PAGAMENTO. 3 DORM, SENDO 1 SUÍTE, SALA, COPA-COZ
COM GABINETE, BAN, LAVAND, GARAGEM COBERTA PARA 02 CAR-
ROS E ENTRADA P/ + 1. LAJE E PISO FRIO, ALARME, CERCA ELÉTRI-
CA, PORTÃO ELETRÔNICO.

Lagoinha  R$ 550.000,00 Cód.: 1.208
Área de terreno:  250m² - PAV INF: SALA. PAV SUP: 01 DORM, SALA, COZ,
LAVAND. TÉRREO: 01 SUÍTE, AMPLA VARANDA, GARAGEM P/ 03 CAR-
ROS COBERTOS E ENTRADA PARA VÁRIOS CARROS DESCOBERTOS.
TODA ÁREA EXTERNA COM PISO FRIO.

Morumbi   R$ 140.000,00 - Cód.: 1.949
Área de terreno:  160m² Construção:  69m² - 3 DORM, SALA COM SANCAS,
COZ, BANH, ÁREA DE SERV, ENTRADA DE GARAGEM P/ 02 CARROS.
LAJE, PISO FRIO, CERCA ELÉTRICA. RECÉM CONSTRUÍDA.

Nascente Paraíso  R$ 126.000,00 - Cód.: 1.790
Área de terreno:  160m² Construção:  69m² - 3 DORM, SALA COM SANCAS,
COZ, BANH, ÁREA DE SERV, ENTRADA DE GARAGEM P/ 02 CARROS.
LAJE, PISO FRIO, CERCA ELÉTRICA. RECÉM CONSTRUÍDA.

APARTAMENTOS PARA VENDA:
Jd. Morada do Sol R$ 270.000,00 - Cód.: 1.662 - Área útil: 163m² - 3
DORM SENDO 01 SUÍTE, SALA P/02 AMBIENTES, COZ C/
ARMÁRIOS,ÁREA DE SERV AMPLA COM DESPENSA E BANHEIRO,PISO
FRIO, 01 VAGA DE GARAGEM. TOTALMENTE REFORMADO.

Jd. Morada do Sol R$ 200.000,00 - Cód.: 1.862
3 DORM, SENDO 1 SUÍTE, AMPLA SALA, COZ, BANH SOCIAL, LAVAND
COM W.C., 01 VAGA DE GARAGEM..

Centro R$ 260.000,00 - Cód.: 1.028
02 DORM, SALA, COZINHA, AREA DE SERV, SACADA, BANHEIRO SOCI-
AL, TACO, DEPENDÊNCIA C/ BANHEIRO. PISO FRIO NA COZINHA.

Centro R$ 300.000,00 - Cód.: 1.252
03 DORM, SENDO 01 SUÍTE, TODOS OS DORM COM ARMÁRIOS, SALA
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